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HVAD ER EN HVIDBOG 
Når Slagelse Kommune laver planforslag, har borgerne mulighed 
for at fremsende bemærkninger til indholdet. Det sker i hørings-
perioden, der finder sted, når planforslaget er blevet vedtaget af 
byrådet.  
 
For at skabe overblik over tilbagemeldingerne, samler Slagelse 
Kommune de indkomne bemærkninger sammen i en hvidbog. Der 
er registreret to høringssvar, hvoraf det ene er på vegne af 45 hus-
stande.  
 
Høringssvarene er gengivet på de næste sider i en forkortet ver-
sion, men hovedbudskaberne er uændrede. Høringssvarenes 
fulde ordlyd ses bagest, hvor de er vedhæftet som bilag. 
 

PLANFORSLAGET 
Denne hvidbog vedrører den offentlige høring af Forslag til kom-
muneplantillæg nr. 11, Erhvervsområde ved Sdr. Ringgade i Sla-
gelse. Planforslaget omfatter området markeret på kortet til 
højre. 
 
Planforslaget har været i offentlig høring fra den 31. august 2018 
til den 26. oktober 2018. 
 

 

 ERHVERVSOMRÅDE VED SDR. RINGGADE/STOP 39
 
 
 

 
 



  INDLEDNING ▪ 3 
 

 KOMMUNEPLANTILLÆG NR. 11 | HVIDBOG – OFFENTLIG HØRING 

OVERSIGT  
 
Slagelse Kommune har modtaget bemærkninger fra følgende afsendere: 
 

1. Benny Larsen m.fl. (45 husstande) 
Kongevejen 3B, 4200 Slagelse 

 
2. Vejdirektoratet v/ Carsten Stig Hansen 

Toldbuen 6, 4700 Næstved 
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SAMMENFATNING 
Herunder er bemærkningerne gengivet i resumé og med Slagelse Kommunes kommentarer til 
bemærkningen vist til venstre. Nummeret refererer til oversigten over afsendere. 
  
 

SLAGELSE KOMMUNES KOMMENTARER:  
 

 RESUMÉ AF AFSENDERENS BEMÆRKNINGER TIL PLANFORSLAGET:  

 
Slagelse Kommune ser positivt på Benny Larsen og de øvrige 44 hus-
standes konstruktive forslag til planlægningen af erhvervsområdet ved 
Sdr. Ringgade. Nogle af de foreslåede tilføjelser til kommuneplantillæg-
get berører det, der allerede står i kommuneplanrammen. Forhold ved-
rørende placering af ny bebyggelse, flytning af jord og etablering af 
støjvold er relevante i den videre planlægning, men reguleres ikke i en 
kommuneplanramme, men i en mere detaljeret lokalplan for området. 
I kommuneplanrammen står der under øvrige bestemmelser, at der i 
lokalplanlægningen skal kigges nærmere på at placere ny bebyggelse i 
passende afstand fra nabobebyggelser. I vurderingen af placeringen af 
ny bebyggelse er der flere parametre, der skal undersøges, hvorfor det 
ikke er i kommuneplanrammen, der skal stilles specifikke krav om pla-
cering, men i selve lokalplanen. Det samme gælder etablering og stør-
relse af eventuel støjvold. Terrænregulering og flytning af jord behand-
les også i lokalplanen. Administrationen vurderer dog, at bestemmel-
serne kan præciseres, så det sikres, at ny bebyggelse placeres i et om-
fang, der er hensigtsmæssigt i forhold til nabobebyggelse på Kongeve-
jen.   
 
Lukningen af Kongevejen vil blive betragtet som en særskilt sag, som 
kan behandles uafhængigt af kommuneplan- og lokalplanprocesser. 
Hvor vidt Kongevejen skal lukkes i den sydlige ende, vil bero på en kon-
kret vurdering af trafikstrømmene i og omkring området. I forbindelse 
med en ny lokalplan vil der blive foretaget en vurdering af trafikstrøm-
mene og de heraf følgende konsekvenser. Her vil det således også være 
oplagt at kigge nærmere på, om der skal foretages ændringer på Kon-
gevejen.  
 

 1. Benny Larsen  
       Benny Larsen (BL) skriver på vegne af 45 husstande beliggende på Kongevejen, Hulvejen, 

Parcelgårdsvej, Ingersvej og Brinkvej i Slagelse, som grænser op til erhvervsområdet. 
 

Indledningsvis påpeger BL, at de, med henvisning til tidligere høringssvar fremsendt i fe-
bruar 2018, fastholder, at de ikke forstår vigtigheden af at udlægge arealet til erhverv, når 
der er andre, alternative muligheder.  

 
BL ønsker dog fortsat at indgå i konstruktiv dialog i forhold til rammebestemmelser i kom-
muneplanen og en senere lokalplan. BL vil fortsat arbejde for, at et eventuelt nyt byggeri 
vil give dem mindst mulig gene. 

 
BL har med høringssvaret fremsendt følgende ønsker til kommuneplantillægget: 

- Ny bebyggelse ønskes placeret vest for kote 57,5 

- Der må ikke flyttes jord fra øst mod vest 

- Der ønskes støjvold i nordlig, østlig og sydlig afgrænsning mellem erhvervsområdet og 
Kongevejen og Sdr. Ringgade 

- Støjvolden skal etableres ved igangsætning af den første bebyggelse uanset opdeling 
af arealet 

- Støjvolden skal etableres i en højde på min 5,5 m. På den måde vil et nyt byggeri på 
10 m i højden ikke være synlig fra Kongevejen, hvis byggeriet placeres vest for kote 
57,5 

- Der skal tages beslutning om at lukke Kongevejen i den sydlige ende, så vejen kan fun-
gere som den villavej, den er. Beslutningen skal tages nu, så det ikke først sker, når alt 
er bebygget, og BL har haft generne med den øgede trafikmængde 

 
BL har med høringssvaret også fremsendt følgende ønsker til en eventuel ny lokalplan: 
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Slagelse Kommune vil gerne i dialog med interesserede naboer med 
henblik på at sikre indspark i planlægningsprocessen. En inddragende 
proces vil altid ske efter en afvejning af både bygherres, grundejers og 
naboers interesser. I lokalplanlægningsprocessen kan de foreslåede øn-
sker til indflydelse, hvad angår mulig støjvold og byinventar, også drøf-
tes. 
 
Planafdelingen indstiller, at følgende afsnit under øvrige bestemmel-
ser: 
” Ved lokalplanlægning af området skal det, af hensyn til naboer, sikres, 
at der friholdes et ubebygget areal i passende afstand mellem bebyg-
gelse i området og tilstødende boligområde ved Kongevejen lige øst for 
området og bebyggelse lige nord for området. I lokalplanlægningen skal 
der også kigges nærmere på en hensigtsmæssig afskærmning mellem 
erhverv og tilstødende boligområder.” 
 
erstattes med: 
 
”Ved lokalplanlægning af området skal det, af hensyn til naboer, sikres, 
at der friholdes et ubebygget areal i passende afstand mellem bebyg-
gelse i området og tilstødende boligområde ved Kongevejen lige øst for 
området og bebyggelse lige nord for området. Som udgangspunkt skal 
ny bebyggelse placeres i den sydvestlige del af området og indpasses 
bedst muligt i terrænet, så ny bebyggelse er mindst mulig synlig fra bo-
ligbebyggelse på Kongevejen. I lokalplanlægningen skal der kigges nær-
mere på en hensigtsmæssig afskærmning mellem erhverv og tilstø-
dende boligområder i form af eksempelvis beplantningsbælte og andre 
støjdæmpende foranstaltninger.” 
 
Planafdelingen indstiller, at bebyggelsesprocenten for rammen ændres 
fra ”50 for den enkelte ejendom” til ”40 for området som helhed”. 
 

- BL ønsker at blive involveret fra starten, så de kan få indflydelse på udkastet til lokal-
planen 

- BL ønsker at få indflydelse på vilkår for fremtidig drift og vedligeholdelse af støjvold 
og plantebælter 

- BL ønsker at få indflydelse på beplantning i plantebælterne i forhold til type og højde 

- BL ønsker at få indflydelse på, hvad angår opsætning af eksempelvis borde og bænke i 
og ved plantebæltet 

 

 
Slagelse Kommune har indarbejdet Vejdirektoratets tidligere bemærk-
ninger vedrørende vejadgang fra Sdr. Ringgade i kommuneplanram-
men. 
 

 2.  Vejdirektoratet v/ Carsten Stig Hansen  
Vejdirektoratet (VD) påpeger, at Vestmotorvejen er en statsvej, som Vejdirektoratet er 
myndighed for, hvorfor kommuneplantillægget har interesse for Vejdirektoratet.  
 
VD er desuden tilsynsmyndighed i forhold til overholdelse af naturbeskyttelseslovens be-
stemmelser om reklameskiltning i det åbne land langs statsvejsnettet.  
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Slagelse Kommune takker for Vejdirektoratets fremsendte opmærk-
somhedspunkter, hvad angår trafikintensitet, vejbyggelinjer og rekla-
mering i det åbne land. Slagelse Kommune vil i lokalplanlægningen for 
området gå i dialog med Vejdirektoratet for at sikre fælles forståelse af 
ovennævnte forhold.  

Indholdet af Forslag til kommuneplantillæg nr. 11, Erhvervsområde ved Sdr. Ringgade i Sla-
gelse giver ikke VD anledning til at opfordre Erhvervsstyrelsen til at gøre statslig indsigelse 
til forslaget til kommuneplantillægget i henhold til planlovens § 29, stk. 1. 
 
Området var en del af Forslag til kommuneplan 2017. I høringsperioden fremsendte VD et 
høringssvar vedrørende trafikale forhold, der skulle tilføjes kommuneplanrammen, før VD 
ville frafalde opfordring til statslig indsigelse. 
 
VD gør opmærksom på, at en udvikling af området kan medføre en væsentlig forøgelse af 
den lokale kundetrafik på statsvejsnettet. Dette kan medføre fremkommelighedsmæssige 
gener for den eksisterende overordnede vejforbindelse. 
 
VD påpeger, at der er tinglyste vejbyggelinjer langs Vestmotorvejen. Til vejbyggelinjen skal 
der tillægges højde- og passagetillæg. Inden for vejbyggelinjen må der ikke opføres bygnin-
ger eller andre anlæg af blivende art uden VD’s tilladelse.  
 
VD er tilsynsmyndighed på reklameskiltning i det åbne land. Slagelse Kommune skal være 
opmærksom på forholdet til naturbeskyttelseslovens reklamebestemmelser i den videre 
planlægning for området.  
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BILAG: BEMÆRKNINGER 
 
 

 
 
 
 














